CÔNG TY TNHH TV VÀ PHÁT TRIỂN

      NGUỒN NHÂN LỰC SHINNEN

  Số: 01/BB-HĐTV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                          Tp. HCM, ngày …. tháng … năm 2019

BIÊN BẢN CUỘC HỌP HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

( V/v: Giải thể Công ty)

 ---------

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2014 đã được Quốc hội thông qua ngày  26/11/2014;
- Hôm nay, vào hồi 9 giờ ngày …/…/2019, tại trụ sở Công ty TNHH Tư Vấn và Phát Triển Nguồn Nhân Lực Shinnen, địa chỉ Phòng 103, Số 270-272 Cộng Hòa, Phường 13, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam, chúng tôi toàn thể thành viên công ty sở hữu 100% vốn điều lệ tham dự cuộc họp, gồm:

+ Ông Trần Chinh Nhân : Chủ tịch HĐTV - Chủ toạ;

Sở hữu 950.000.000 đ chiếm tỷ lệ 95% vốn điều lệ
+ Ông: Trần Duy Khánh: thành viên sở hữu 50.000.000 đ chiếm tỷ lệ 5% vốn điều lệ.

+ Ông: Nguyễn Đình Hưng :   - Thư ký cuộc họp

Đã tiến hành họp Hội đồng thành viên để Quyết định giải thể Công ty, sau khi nghe Đại diện theo pháp luật của Công ty báo cáo tình hình của công ty hiện nay, các thành viên đã thống nhất thông qua các nội dung sau:

1. Giải thể công ty:

+ Lý do giải thể: Kinh doanh không hiệu quả

+ Quyết định ngừng hoạt động của công ty để làm thủ tục giải thể doanh nghiệp từ ngày…./…./2019

2. Hội nghị đã bàn bạc và thống nhất về các vấn đề sau:

- Giải thể Công ty,

- Tiến hành thanh toán các khoản nợ lương, trợ cấp thôi việc, bảo hiểm xã hội, hợp đồng kinh tế, hợp đồng lao động, các quyền lợi khác của người lao động theo thoả ước lao động tập thể công ty đã ký kết  và theo quy định của pháp luật.

- Thanh quyết toán các khoản nợ thuế với cơ quan Thuế và các khoản nợ khác của Công ty.

- Sau khi đã thanh toán hết các khoản nợ và chi phí giải thể doanh nghiệp, phần còn lại thuộc về các thành viên công ty theo tỷ lệ vốn góp.

- Công ty tiến hành đăng báo quyết định giải thể, trả con dấu cho cơ quan nhà nước.

- Các thành viên Công ty trực tiếp tổ chức thanh lý tài sản doanh nghiệp. Công ty chỉ giải thể khi đã bảo đảm thanh toán hết các khoản nợ và nghĩa vụ tài sản khác.
- Các thành viên Công ty cam kết sẽ chịu trách nhiệm giải quyết tất cả các tồn tại của công ty (kể cả sau khi đã được cơ quan ĐKKD thông báo xoá tên Doanh nghiệp nếu có tổ chức hoặc cá nhân nào khiếu nại).

3. Ý kiến đóng góp của thành viên dự họp:
- Hoàn toàn đồng ý với nội dung giải thể công ty đã được đưa ra ở trên

4. Biểu quyết:
- Đạt tỷ lệ 100% trên tổng số phiếu biểu quyết của thành viên dự họp

- Số phiếu không tán thành:0 phiếu

- Không có ý kiến: 0 phiếu

Hội đồng thành viên quyết định thông qua việc giải thể Công ty TNHH Tư Vấn và Phát Triển Nguồn Nhân Lực Shinnen. Giao Ông Trần Chinh Nhân đại diện pháp luật của công ty, tiến hành các thủ tục theo quy định của pháp luật.

	Thư ký

( ký và ghi rõ họ tên)

----------------

Nguyễn Đình Hưng
	Chủ toạ

( ký tên, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

---------------

                        TRẦN CHINH NHÂN